



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2023 г.

г.Ставрополь

№ 774-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 622-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 622-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Управление имуществом» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 622-п, от 30 марта 2020 г. № 144-п, от 14 декабря 2020 г. № 670-п, от 29 марта 2021 г. № 124-п, от 02 августа 2021 г. № 381-п, от 06 октября 2021 г. № 500-п, от 28 декабря 2021 г. № 701-п, от 29 марта 2022 г. № 150-п, от 06 июня 2022 г. № 313-п, от 24 октября 2022 г. № 630-п, от 30 декабря 2022 г. № 859-п, от 02 февраля 2023 г. № 50-п и от 18 мая 2023 г. № 305-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



ПРИТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 21 декабря 2023 г. № 774-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Управление имуществом»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «3 620 909,24» и «3 620 909,24» заменить соответственно цифрами «3 784 382,29» и «3 784 382,29».

1.2. В абзаце шестом цифры «575 115,56» заменить цифрами «738 588,61».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Управление государственной собственностью Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» государственной программы Ставропольского края «Управление имуществом» к Программе (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«уменьшение кредиторской задолженности ГУП СК «Ставропольфармация» перед поставщиками лекарственных препаратов;».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце первом цифры «2 558 572,74» и «2 558 572,74» заменить соответственно цифрами «2 722 045,79» и «2 722 045,79».

2.1.2.2. В абзаце шестом цифры «404 758,42» заменить цифрами «568 231,47».

2.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.3.1. После абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«уменьшение в 2023 году кредиторской задолженности ГУП СК «Ставропольфармация» перед поставщиками лекарственных препаратов на 9 757,00 тыс. рублей;».

2.1.3.2. Абзац двадцать девятый дополнить словами «и на 31 декабря 2023 года».

2.2. В пункте 4 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. После абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«уменьшение в 2023 году кредиторской задолженности ГУП СК «Ставропольфармация» перед поставщиками лекарственных препаратов на 9 757,00 тыс. рублей;».

2.2.2. Абзац двадцать первый дополнить словами «и на 31 декабря 2023 года».

3. В приложении 3 «Сведения об индикаторах достижения цели государственной программы Ставропольского края «Управление имуществом» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

3.1. Дополнить пунктом 19¹ в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

3.2. В графе 10 пункта 28¹ знак «-» заменить цифрами «153 716,05».

4. В графе 7 подпункта 1.4 приложения 5 «Перечень основных мероприятий государственной программы Ставропольского края «Управление имуществом» к Программе слова «пункты 13 и 28¹⁰» заменить словами «пункты 13 – 28¹⁰».

5. В приложении 6 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Управление имуществом» к Программе:

5.1. В графе 8 пункта 1:

5.1.1. По строке «Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом», всего» цифры «575 115,56» заменить цифрами «738 588,61».

5.1.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «575 115,56» заменить цифрами «738 588,61».

5.1.3. По строке «министерству» цифры «575 115,56» заменить цифрами «738 588,61».

5.2. В пункте 2:

5.2.1. В графе 8 абзаца первого:

5.2.1.1. По строке «Подпрограмма «Управление государственной собственностью Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» Программы, всего» цифры «404 758,42» заменить цифрами «568 231,47».

5.2.1.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «404 758,42» заменить цифрами «568 231,47».

5.2.1.3. По строке «министерству» цифры «404 758,42» заменить цифрами «568 231,47».

5.2.2. В графе 8 подпункта 2.4:

5.2.2.1. По строке «Участие Ставропольского края в создании и деятельности юридических лиц, всего» цифры «201 179,32» заменить цифрами «364 652,37».

5.2.2.2. По строке «министерству» цифры «201 179,32» заменить цифрами «210 936,32».

5.2.2.3. По строке «минЖКХ края» знак «-» заменить цифрами «153 716,05».

Приложение

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Управление имуществом»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

19 ¹ . Уменьшение кредиторской задолженности ГУП СК рублей «Ставропольфармация» перед поставщиками лекарственных препаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	9 757,00	-	-»
--	---	---	---	---	---	---	---	---	----------	---	----

